
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n.  67 del 19 Ottobre 2023 
 

OGGETTO: Attivazione Servizio Navetta - Approvazione criteri d'accesso e contribuzione 

utenza. 

 
L'anno duemila ventitré, il giorno diciannove del mese di ottobre alle ore 17,15 si è riunita in 

presenza e videoconferenza, ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione 

Pubblica del 19.10.2020, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e 

termini di legge, la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

GIOVANNI MARIA MILIA Sindaco  Presente 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Si dà atto che l’Assessore Mauro Sias e l’Assessore Manuela Calaresu partecipano in video 

conferenza. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Giovanni Maria Milia nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che: 

-  con deliberazione del Consiglio Comunale n.47 del 26/01/, è stato approvato il Piano Unitario dei 

servizi alla Persona in forma non associata per l’annualità 2023, prevedendo tra l’altro, un servizio 

navetta per consentire alle persone anziane e ai disabili di recarsi a Bosa, centro più vicino a 

Modolo tra i paesi che dispongono di strutture adibite alla grande distribuzione (Pan, Eurospin, 

MD,Eurospar) per poter effettuare acquisti di generi alimentari, in quanto ormai da diversi anni non 

è più presente alcun esercizio commerciale; 

- con determinazione n° 423 del 12.10.2023 del Responsabile del Servizio, si è provveduto ad 

affidare il servizio su descritto, alla Ditta Planargia in Movimento di Piras Gabriele; 

 

Considerato che si rende necessario stabilire in maniera precisa e dettagliata i criteri di accesso per 

usufruire del servizio navetta, cosi come segue: 

 

1. II servizio ha lo scopo di assicurare il trasporto di quelle persone che, per particolari 

condizioni oggettive e soggettive, siano sprovvisti dei mezzi necessari per spostarsi da 

Modolo, o comunque impossibilitati all’utilizzo del mezzo pubblico per incompatibilità di 

orario e di tragitto, e che non trovano risposta al loro problema di mobilità nell’aiuto privato, 

in particolare dei parenti o affini conviventi; 

 

2. Tale servizio consiste nel consentire agli anziani e alle persone disabili, residenti a Modolo, 

di recarsi a Bosa, centro più vicino, per effettuare acquisti di generi alimentari; 

 

3. E’ prevista inoltre, la compartecipazione al costo del servizio nella misura di € 5.00 ad 

utente per ogni singolo viaggio che si intende effettuare; 

 

Ritenuto pertanto necessario, al fine di evitare polemiche ed interpretazioni errate da parte della 

popolazione sullo svolgimento del servizio di navetta, indirizzare l’Ufficio Sociale affinché, 

nell’erogazione del servizio, tenga conto dei criteri di accesso su esposti e provveda ad informarne 

la popolazione in maniera chiara ed esaustiva; 

 

Dato atto della coerenza di tale intervento con il programma di iniziative inserite nel Piano 

strategico che questa Amministrazione ha proposto alla comunità in fase di rinnovo del Consiglio 

Comunale. 

 

Acquisiti i pareri di cui all’art.49 del D.Lgs 267/2000; 

 

Con votazione unanime resa nei modi di legge, 

 



 

DELIBERA 

 

- di approvare i criteri di accesso al servizio di trasporto indicati in premessa; 

 

- di indirizzare l’Ufficio servizi sociali affinché provveda ad informare la popolazione sui 

criteri di accesso per usufruire del servizio di trasporto; 

 

- di dare atto che il controllo e la verifica sull’andamento del servizio verrà effettuato 

dall’Operatore Sociale; 

 

- di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere in merito, con successiva e separata votazione 

unanime, l’immediata esecutività del presente atto ai sensi del comma 4, art. 134 del D.lgs. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO             IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Dr. Omar Aly Kamel Hassan      f.to Giovanni Maria Milia        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 26/10/2023 al giorno 10/11/2023, prot. n. 2687 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   26/10/2023 

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 


